

## خردفروشی

## گران‌ترین کالاها در اسفند ۹۶

گروه اقتصادی: بازار محصولات اساسی غذایی در پایان سال گذشته با نوسانات قیمتی نسبی روبه‌رو بود و بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، برنج پاکستانی باسماقی نسبت به اسفند ۱۳۹۵ بالغ بر ۲۱/۶ درصد افزایش قیمت داشت. به گزارش «وطن‌امروز»، گوشت قرمز پس از برنج، بیشترین تغییر قیمت را تجربه کرده، گوشت گوسفندی (مخلوط) که در این ماه کیلویی ۳۹ هزار و ۴۹۰ تومان فروخته شد بالغ بر ۱۶/۱ افزایش قیمت را تجربه کرد و گوشت گوساله نیز با قرار گرفتن در رتبه سوم افزایش قیمت، ۳۷ هزار و ۴۷۶ تومان در بازار این ماه عرضه شد که نسبت به اسفند ۹۵ حدود ۱۳/۷ درصد گران‌تر شده است. طبق این گزارش، برنج تایلندی و شیر استریل پاکتی با ۲/۵ درصد چربی نیز افزایش قیمت داشته است. همچنین برنج ایرانی هاشمی درجه یک، گوشت مرغ تازه، برنج طارم اعلا، روغن مایع و روغن نباتی جامد نیز از ۶/۸ درصد تا یک درصد افزایش قیمت را در این بازه زمان تجربه کرده است.

قیمت هر کیلوگرم کالای اساسی (ریال)

نام محصول	اسفند ۹۶	اسفند ۹۵	درصد تغییر
برنج پاکستانی	۷۶۰۶۸	۶۲۵۵۸	۲۱/۶
گوسفندی مخلوط	۳۹۹۹۰۷	۳۴۰۲۵۴	۱۶/۱
گوشت گوساله	۲۷۳۶۲۳	۲۳۹۴۵۵	۱۳/۷
برنج تایلندی	۳۸۲۷۶	۳۴۲۲۹	۱۱/۸
شیر پاکتی	۳۰۴۲۹	۲۸۳۸۹	۷/۲
برنج هاشمی درجه یک	۱۳۱۴۰	۱۲۳۰۱۹	۶/۸
گوشت مرغ تازه	۷۹۹۹۷	۷۴۱۱۴	۶/۶
برنج طارم اعلا	۱۳۴۱۳	۱۲۶۲۳	۶/۳
روغن مایع ۹۰ گرمی	۵۲۰۷۰	۵۰۸۴۰	۴/۴
شکر بسته ۹۰ گرمی	۳۳۸۷۷	۳۲۶۶۱	۳/۷
روغن جامد ۵ کیلویی	۳۳۷۰۰۰	۳۲۴۵۸۶	۱
شکر سفید	۲۹۶۰۲	۲۲۶۶۱	-۹/۴

## منطقه آزاد

## مغایرت ایجاد مناطق آزاد جدید با اسناد بالادستی



مدیر کل برنامه‌ریزی اقتصادی ستاد مبارزه با قاچاق کالا گفت: ایجاد مناطق آزاد جدید با اسناد بالادستی نظام مغایرت دارد. ابراهیم زارعی با اشاره به برنامه دولت برای افزایش مناطق آزاد در کشور اظهار کرد: قرار است در قشربترین یک منطقه آزاد ایجاد شود، این در حالی است که در این منطقه دو منطقه ویژه اقتصادی مصوب داریم. وی با بیان اینکه در پانه و میروان نیز به دنبال تالسیس منطقه آزاد جدید هستیم، تصریح کرد: در این مناطق نیز سال ۸۹ منطقه ویژه اقتصادی تصویب شده است. وی به تسنیم گفت: در زاهدان و میرجاوه سال ۸۹ دو منطقه ویژه اقتصادی مصوب شد که اگر فعال شود جایگزین مناطق آزاد می‌شود. زارعی با تأکید بر اینکه ایجاد مناطق آزاد جدید با ۴ سند بالادستی نظام مغایرت دارد، اظهار کرد: بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ناظر به وضع موجود کشور است. مقام معظم رهبری فرموده‌اند توسعه حوزه عمل مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی کشور، یعنی اینکه کیفیت‌بخشی کرده و مناطق آزاد فعلی را متحول کنیم.

## ارز

## بانک‌ها ارز گردشگران را می‌خرند

بانک مرکزی اعلام کرد: بانک‌ها می‌توانند ارز گردشگران خارجی، رانندگان ترانزیت خارجی، سرمایه‌گذاران خارجی، بانک‌های خارجی، نمایندگان خارجی، نمایندگان مالی سیاسی مقیم ایران و همچنین دفاتر نمایندگی بانک‌های خارجی را خریداری کنند. به گزارش مهر، بانک مرکزی طی بخشنامه ۱۸ اردیبهشت‌ماه سال جاری هیأت وزیران درباره ساماندهی مدیریت بازار ارز به تمام بانک‌ها و موسسات اعتباری ابلاغ کرده است که می‌توانند نسبت به خرید ارز از گردشگران خارجی، رانندگان ترانزیت خارجی، سرمایه‌گذاران خارجی با تأیید سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، نمایندگی‌های سیاسی مقیم ایران و همچنین دفاتر نمایندگی بانک‌های خارجی با درخواست کتبی به نرخ روز اعلامی بانک مرکزی اقدام کنند و ارز خریداری‌شده را در اختیار خریداران قرار دهند. بانک‌ها در راستای افیای نقش اصلی آنها به عنوان واسطه‌گران در مدیریت منابع ارزی صورت می‌گیرد که منابع را از سمت عرضه‌کنندگان به متقاضیان هدایت می‌کنند.

افزایش قیمت‌های بی‌حساب و کتاب، وزیر صنعت و مدیران عامل سایپا و ایران خودرو را به مجلس کشاند

## ارز، بهانه خودروسازان برای گرانی چندباره!



تقاضای اعم از واردات و خدمات وجود دارد که برای هر نوع واردات کالایی ارز ۴۲۰۰ تومانی با ثبت سفارش‌های قانونی پرداخت خواهد شد. نویخت افزود: بانک مرکزی اعلام کرده فعلا با دلار ۴۲۰۰ تومانی از طریق نظام بانکی تقاضای ۷۵ میلیارد دلاری واردات و خدمات را تأمین خواهد کرد. وی با تصریح اینکه ارز مورد نیاز برای واردات کالا تأمین شده و همه واردکنندگان می‌توانند با دلار ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای سرمایه‌ای و مواد اولیه ثبت سفارش کنند، نسبت به هر گونه افزایش قیمتی هشدار داد و تأکید کرد: در حالی که دلار با نرخ مصوب در اختیار واردکنندگان قرار می‌گیرد افزایش قیمت کالاهای وارداتی از سوی تولیدکنندگان قابل‌پذیرش نیست.

## عده‌های ارزی بی‌نتیجه

مسئولان پس از بحران ارزی بارها و بارها اعلام کردند نرخ ارز و تصمیم‌گیری‌های ارزی تأثیری بر گرانی کالاها نخواهد داشت اما بازار خودرو نشان داد که عمل به این وعده بسیار سخت‌تر از تصور دولتی‌هاست. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری در مراسم رونمایی از سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیم‌ا) آن را یکی از راهکارهای دولت برای یکسان‌سازی نرخ ارز برشمرد و گفت: در همه کشورها یکی از اصول آن است که اگر فردی ارز را به عنوان واردات تحویل می‌گیرد، تنها واردات انجام دهد. وی تصریح کرد: هدف اصلی که دولت از این سیاست داشته این بود که بتواند با سیاست جدید ارزی، واردات کالا و خدمات کشور را به کانال‌های رسمی هدایت کند، چرا که واقعا نمی‌دانستیم ارزی که در بازار فروخته می‌شود و عده‌ای آن را می‌خرند، چه هدفی دارند، آیا می‌خواهند ارز را در منزل نگه دارند یا با آن کالای قاچاق و مواد مخدر وارد کنند؟ از سوی دیگر محمدباقر نویخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در طرف تقاضا برای نیازهای مردم باید کالا و خدمات وارد شود، بر این اساس سالانه ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار ارز برای

## واردات ۵۰ درصد قطعات خودرو از چین

در همین حال رئیس انجمن واردکنندگان خودرو گفت: بیش از ۵۰ درصد قطعات منفصله وارداتی خودرو برای خودروسازان از کشور چین وارد می‌شود که ارزش آنها حدود ۳ برابر ارزش خودروهای وارداتی در سال گذشته است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، فرهاد احتشام‌زاد در این‌باره افزود: از ابتدای امسال هزینه‌های جدیدی به واردات خودرو اضافه شد که با احتساب ۱۰ درصدی که به عنوان یک تعرفه جدید در بودجه امسال آورده شده مجموع تعرفه‌ها ۴۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد ضمن اینکه هزینه‌های ترخیص گمرکی و حقوق و عوارض گمرکی نیز به نسبت دلار ۴۲۰۰ تومانی رشد کرده است، از این رو اگر ۴۰ درصد افزایش تعرفه‌ها را بخواهیم به نرخ واقعی محاسبه کنیم اکنون حدود ۶۰ درصد افزایش هزینه در واردات خودرو داریم. وی افزود:

## مقابله با مافیای خودروهای وارداتی

سخت‌نگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه افزایش تعرفه واردات خودروهای هیبریدی دستاوردی برای صنعت خودرو ندارد، گفت: یکی از اهداف طرح ساماندهی بازار خودرو ایجاد شفافیت در صنعت خودرو و وجود لایه‌های مقابله با مافیای خودرو است. سعید باستانی افزود: تعرفه خودروهای هیبریدی با وجود اینکه از ۴۵ درصد به ۲۵ درصد کاهش یافت اما باز هم این تعرفه بالاست و باید کاهش یابد. به گفته وی، طرح ساماندهی بازار خودرو که یک فوریت آن به تصویب رسیده و به کمیسیون صنایع و معادن به عنوان کمیسیون تخصصی ارجاع شده است، در مجموع طرح خوبی است اما باید جزئیات آن مورد بحث و بررسی دقیق و کارشناسی قرار گیرد. وی با بیان اینکه متأسفانه برخی لایه‌های داخلی تعرفه

## واردات

چرا چوب وظایف قانونی خود طرف مدت حدود ۳ ماه زمینه تقویت پیام‌رسان‌های داخلی و مهاجرت از پیام‌رسان‌های خارجی به داخلی و در نهایت فیلتر تلگرام را فراهم کنند، در اجرای تصمیم این شورا جلسات کارشناسی متعددی با حضور رئیس مرکز ملی فضای مجازی، نماینده رئیس‌جمهور و معاونان وزرا و معاونان سایر نهادهای عضو شورای عالی فضای مجازی و اعضای حقیقی آن شورا تشکیل شد و در آن جلسات نیز که هماهنگی کامل بین همه نهادها وجود داشت بالاتفاق بر ضرورت فیلتر تلگرام تأکید شد و همه نهادها از جمله وزارت ارتباطات پذیرفتند زمینه‌اتخاذ تصمیم فیلترینگ را فراهم کنند. بنابراین همیشه هماهنگی وجود داشته و هیچ اختلاف نظر سازمانی در این باره بین نهادها و ۳ قوه وجود نداشته و ندارد.

## فیلترینگ تلگرام تصمیم شورای عالی فضای مجازی بود

## فاوا

معاون دادستان کل کشور طی یادداشتی از تأکید تمام اعضای شورای عالی فضای مجازی پس از اعتراضات دی‌ماه بر مسدودی تلگرام خبر داد و نوشت: مسدودسازی تلگرام هم‌طور جدی مورد بررسی قرار گرفته بود اما با توجه به اینکه شورا مرجع صدور دستور مسدودسازی نیست و مراجع قانونی خاص دیگری غیر از شورا متولی امر فیلترینگ هستند، لذا در آن جلسه شورا راسا دستور فیلتر صادر نکرد اما همه اعضا بر ضرورت اتخاذ تصمیم درباره فیلتر تلگرام ظرف چند ماه آینده تأکید کرده بودند. عبدالصمد خرم‌آبادی درباره اینکه چرا به صورت ناگهانی و توسط قوه قضائیه تلگرام مسدود شد، نوشت: شورای عالی فضای مجازی در جلسه اوایل بهمن ۹۶ نهادهای عضو را مکلف کرده بود هر یک در

## رئیس شرکت ایرباس: ما کار درست را انجام می‌دهیم

## ایرباس لغو قرارداد فروش هواپیما به ایران را پذیرفت

ارسال کرد که شرکت وی پس از تلاش‌های گسترده برای بهبود سطح فروش هواپیماهای پهن‌پیکر خود، دیگر مثل گذشته به سفارشات ایران وابسته نیست. جف کنیتل، رئیس شرکت ایرباس گفت: «ما کار درست را انجام خواهیم داد». منابع اروپایی گفتند، ایرباس از دست دادن توافق تاریخی خود با ایران را که آماده‌سازی آن ماه‌ها به‌طول انجامید پذیرفته است. لغو قراردادهای فروش هواپیما به ایران همچنین به فهرست سفارشات سال ۲۰۱۸ شرکت ایرباس بیش از شرکت بوئینگ



## کشاورزی

## نرخ واقعی خرید تضمینی گندم کیلویی ۲ هزار تومان است



عضو ناظر مجلس در شورای اقتصاد خواهان تجدیدنظر دولت در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم شد. محمد حسن‌نژاد در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از افزایش نیافتن نرخ خرید تضمینی گندم در سال جاری، گفت: بر اساس تصمیم دولت، نرخ خرید تضمینی گندم در شورای اقتصاد، حدود ۱۳۰۰ تومان تعیین شده که این مبلغ ظلم به کشاورز و کشاورزی است. وی با تأکید بر اینکه نرخ واقعی خرید تضمینی گندم بیش از ۲ هزار تومان است، افزود: سؤالی که مطرح می‌شود این است که ما نمی‌دانیم دولت با چه استدلالی نرخ خرید تضمینی گندم را برای سال ۹۷، نسبت به سال گذشته، تغییر نداده و ثابت نگه داشته است؟ وی اضافه کرد: ثابت نگه داشتن نرخ خرید تضمینی گندم موجب می‌شود کشاورزان و گندمکاران تمایلی به کاشت محصول نداشته باشند و روز به روز به زمین‌های غیرقابل کشت اضافه شود. حسن‌نژاد ادامه داد: در شرایط موجود نیز گندمکاران رغبت زیادی به کاشت گندم در زمین‌هایشان ندارند و اغلب زمین‌هایشان را با نرخ اندکی فروخته یا تغییر کاربری داده‌اند؛ دولت با این وضعیت باید در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم تجدیدنظر کند. وی تصریح کرد: نرخ خرید تضمینی گندم نااعلانه است که این موضوع را دوباره در شورای اقتصاد مطرح می‌کنیم تا با همفکری بخش خصوصی، کشاورزان و دولت بتوانیم نرخ واقعی برای آن تعیین کنیم.

## تولید ۱۳/۴ میلیون تن گندم در ۹۷

مجری طرح گندم با بیان اینکه برآورد تولید ۱۳/۴ میلیون تن گندم در سال جاری محقق می‌شود، گفت: تاکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم تحویل مراکز خرید دولتی شده است. اسماعیل اسفندیاری پور، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه امسال برآورد ما برای تولید ۱۳/۴ میلیون تن گندم محقق می‌شود، اظهار داشت: در سال ۹۷ نیازی به واردات این محصول نخواهیم داشت. وی افزود: مجموعه شرایط محیطی، عوامل طبیعی، نوسانات گرما و خشکی در برخی مناطق جنوب کشور به مزارع دیم گندم خسارت زد اما در سایر مناطق بویژه مناطق سردسیر، شمال و شمال غرب کشور، کشت دیم گندم وضعیت مطلوبی داشت. مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: تاکنون یکمیلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم تحویل مراکز دولتی شده است.

## بیمه

## بخشودگی جرائم کارفرمایان خوش حساب



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با صدور بخشنامه‌ای از بخشودگی جرائم کارفرمایان خوش حساب تا ۱۰ تیر خبر داد. به گزارش تسنیم، سیدتیق نوربخش با صدور بخشنامه‌ای درباره بخشودگی جرائم کارفرمایان خوش حساب (تمدید آیین‌نامه) اظهار داشت: با توجه به نامگذاری سال ۹۷ به عنوان سال حمایت از کالاهای ایرانی از سوی مقام معظم رهبری و در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و به منظور مساعدت با کارفرمایان خوش حساب مدیون، نظر به آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات و اصلاح ماده ۱۰۴ قانون مالیات‌های مستقیم، تصویب‌نامه هیأت وزیران بنا به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمدید و برای اجرا ابلاغ شد. بر این اساس کارفرمایان واحدهای مشمول، در صورتی که جرائم متعلقه آنها مربوط به قبل از تاریخ ۲۹ اسفند ۹۵ باشد، چنانچه حداکثر تا ۲ ماه از تاریخ صدور این بخشنامه درباره پرداخت یا تقسیط اصل بدهی قطعی شده براساس مدارک مستندات ابرازی به سازمان تأمین اجتماعی توافق کنند، از بخشودگی جرائم متعلقه موضوع آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۲ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط بر خوردار خواهند شد.